
8

9

23

5

19
3

4

5

5

8

9

26

11

16

17

18

19

20
21

22

32
33 34

35

1

3

4

14

1

2

4 3

10

5

5

6
9

10

11

12
13

25

6

7

8

10

11

12

13

16

23

2
3

2

3

4

2

3

1

2

1

1

1

2

1
2

3

4

5

6

9

4
5

7

8

9

10

1112

13

14

15

16

17

18

1920

21

22

23

24

25

1

2

3

4

1213

14

15

6

7

8

9

10

2021

2223
24

3
   4

9

10

2

21

9

20

19

18

17

10

8

11

16

15

3

2

1

14

7

3

2

12 6
4

513

3

1

2

65

9

3

17

11

5

3

2

1

9

12

8
4

7

5

6

13

14

15

16

810 18

19

2021
22

23

1 2

6 8

10

11

12

13

1

6

7

7

1

1

2

1

11

12

10

9

8

4 4

5

6

3
3

2
6

23
22

12

13

14
20

1921

26 24
9

7

3

6

1511

9

8 10

3

2

24

5
611

10

2

4

35

4

3

2
1

1

2

3

8

8

15

1617

18

21

25

27

28

29

30

31

33

1
1

16

17

18

19 25

12

13

11

4
7

1

9

32

20
21

22 24

13

14

2

1

1 16

15

17

18

1

3

5

4

6

7

8

9

10
5

4
11

12

89

7

6
4 6

6

52

3

2

4

11

12

13
14

9

8

7

5

4

12

13
1011

12

34

5
6

15

16

17

18

19

7

8

1

2

3

4

9

10
11

12
13

14

15 16

17

18

19

20
21

20

22

23

24

25

27
28

29

30

31

32

33

26

1 2

3

4
5

6
7

8
9

10

8

1

2

3

4 5

6

7

8

9

10

11

12
13

14

2

3

4

5

5

1

2
3

4

5 6
7

8
9

10

11

11

12

13

14

15

2

3

4

11

12 13

14
27

28

1
2

3
4

567
8

9 10 11

12

13

1

2

3

4

5
6

7
8

9

10

11

12

13

2
3

4

5

678

9

10

11

12

13
14 15

16

10

17
18

19

25 2627

28

29

39

2
3

4
5

612
13

14
15

19

20
21 22

23

1

2

3

4
5

6

20
21

22

23

24

26

32

33

34
35

36

1

29
30

31

1

5

6

7

8 9
10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1213

14

15

16

18

19 20
21

22

3

1

2

7

7

6

6

10

11

12

13
14

15

16
17

18

19

20

21

22

23

24

25
26

2

3
4

5

10

11

25

26

7

8

6

2

1

3

4

5

6

12

13

9

10

1
2

3

45

6

7 8
9

10

11
12

1

23

4

5

6

7
8

36
37

38

1
2

3
4

5

6

7
8

8

9
10

10

11

12

13
14

15

16

17
18

19
20

21

22

23

24

25

1

2

2

2

3

3

4

5

6

7

1

16

17

18

5

7

1

2

4

5

6
7

8

9

9

11

12
13

10

12
3

4

5

11 12
13 14

1

2
3

14

15

16 17

18

19 20

21

1

2

3

4 5

6

1

2

1

34

8

9

10

11

12

3

4

5

67
8

10

1

2
3

4

5

6

7
8

9
9

10

11 12

13
14 15

16

17
1819

20

21

22

23
24

25

26

27
28

29

29

30
31

32

33

13

15

16

17  
16

17
18

1

2

3

4 5

2

3

45

6

15

16

17
18

5
6

7

8
9

1

2

3

5

6

9

7

8

9
10

3

45

6

8

9

3

1

2

3

1

1

2

3

45

6

7

8

7

8

9

12

13

14

1516

17

18
19 20 22

23

24

2728

4

11

10

11

21

1

2

3

4

2

3

4

5

8

6

7

9

10

11

12

1314
15

1

1

1

2

3

4

1

1

2

5
6

8 7

9

10

11

12

13

14

14

15

16

17

12

13

15

18

11

12

13
14

15

10

9

8

7

6

14

15

16

17

18

3

4

14
15

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 27

28 1

2

4

5
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
18

20

21
22

23

24

25

26

2
3

3

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

12

13

14

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

1112

13

14

15
16

17

18

19

20

21

22

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

1112

13 14
15

16

17

18

19

20

21
222324

1

2

3

4

5

6

78

9
10

1112
13

14

15

34

35

19

20

21

22

5

2

3

4

15

3
4

1

2

6

78

10
9

4

5
6

7

8

9

10

11
12

13

1

2

3

4

5

6

7

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

4 5

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

6

7
8

910

11 12

1

5

6
7

8

9

10

11

12

13

5 6

7

1
2

3

4

5

6 7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

14

7

8

9

10

11 12

13

14

11

12

13

4

14

16

1

3

2
4

5

6

3

4

5

9

6

79　

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

15

16

17

18
19

20

22

14

5

7
6

8

11

12

13 14

1516

17

1

2

7

8

9

10
11

12

13

14

15

4

3

5

3

16
17

18

19

20

1
2

3 4
5 6

7
8

9

10
11

1213

14
15

16

17
18

18

1920

21

2223
24

25

26

27

28

29
30

31
32

33

34

35

36

1 2

3

4
5

6

7

910
1112

13
14

15
16

17
18

15

16

15

16
1718

19
20

21
22

23

24

25 26

29

30
31

32

17

23

2425

26
27

28
29

30
31

32

33

34
39

40
41

4243

10

11

13

1

1

4

5
6

9

10

12 13

14

1

2

10

11

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

3

1

1

2
3

4

5

6

7

8

9 10

11

1213

14

15

16
17

18

1920

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12

13

2
14

15

16

17

18
19

10

9

8

7

6

5

4

3

2
1

11

12

15

16 

13

14

37

1

2

3
4

5

6
7

8
9

12

14

15

16

17

18
19

20

21

2

3

4

5

6

7

8

10

12

6

8

16

18

19

20

24

25

26　　

27

21

2

13

12

45

6

8

10

12

13

14

1516
1718

19

7

2 3

4

5

7

8

910

11

12

13

14

15

16

17

18

19

19

20

21

6

1
2

3
4 5

7

8
9

10

11
12

13

14

15

16

17
18

19
20

21

22

23

6
1

7

10

11

12

13

14

1

2

3

4

5

6

8

13

14

15

16
17

12

11

18

19

20

9 10

1

2

3

4
5

6

7

8

9

10

111314
15

1

2

3

4

6

89

10

1112

12

13

14

16

911

1718

19

20

21

22

1

2

3

4
15

3

1

2
3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

2

3

3

4

5

6

8

9

15

2

4
5

6
7

1

3

7

8

11

15

1617

18

19

20

21

22

23

24
25

26

3

4

5

6

7

8

9

1

5

6

7
8 9 10

11 12

13

2

14

15

16

17

18

17
19

20
21

2223

24

25

26

2728

29

1

9

13

14

1

2

9

10

11
12

13
14

15
16

17

1819

20

21

22

2324

25

26

27

34

5

6

7

8 9

10

11

13
1415

1617

18

19 20

21

12

1

23
4

5
6 7

8

9

10

1112

13
14

1516

17

18
19 20

21
22

23

7

5
6

7
8 14

17

10

11

12

13

14

15

16

23

24

25

22

23

9

10
11

12
13

26

27

1

2

7

8

9

139

137

102

111

103
109

107

106
105

108

101

104

112

113

115

114

120

119

121
122

123

138

141

140

142
145

143

147136

127

124

126

146

133

131

132

135 134

128

130

129

117
149

116

118

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AEDAED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED
AED

AEDAED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AEDAED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED AED

AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED
AED

AED
AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AEDAED

AED

AED

AED

AED

AED

AED

AED AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

AED
AED

AED

AED

AED

自然教育園・聖心女子学院一帯

有栖川宮記念公園一帯

青山墓地一帯

明治神宮外苑地区

迎賓館一帯

青山学院・
実践女子学園

一帯

聖心女子大学
一帯

北青山三丁目緑地

愛宕一丁目緑地

ムスブ田町Nタワー

コンゴ
民主共和国
大使館

シェアグリーン

根津美術館

南青山地域安全センター

青山霊園管理所

ブラジル大使館

日本青年館ホール

ホテルアラマンダ青山

伊藤忠商事

外苑前
郵便局

ののあおやま

ユニマット青山
第一法規

本田技研工業
青山
ツインビル帝国

データバンク

TBSホールディングス

オリックスビル

小松製作所

赤坂インターシティAIR

赤坂陽光ホテル

アメリカ大使館

米国大使館警備派出所

スペイン大使館

泉ガーデンタワー

久国神社

スウェーデン大使館

サウジアラビア大使館

六本木
グランドタワー

テレビ東京

マルタ
大使館

原子力規制委員会
原子力規制庁

コソボ大使館
マーシャル諸島大使館

ボリビア大使館

東京プリンスホテル

グアテマラ大使館
ホンジュラス共和国大使館
グアテマラ大使館
ホンジュラス共和国大使館

霊友会

エクアドル大使館
サモア大使館

ナミビア大使館

キプロス
大使館

ポルトガル大使館

長玄寺

スイス
大使館

ノルウェー大使館 カタール大使館 スロバキア大使館

アルゼンチン
共和国大使館

西町
インターナショナルスクール

ドイツ連邦共和国大使館

フィンランド大使館

大韓民国大使館

イタリア大使館

ハンガリー
大使館

豊岡町第二会館

宝生院

フランス大使館

古川橋
地域安全センター

立行寺 クウェート国大使館

キルギス
共和国大使館

アフガニスタン
大使館

チリ大使館

ロシア大使館

マダガスカル大使館

ボスニア・ヘルツェゴビナ大使館

ハリウッド
大学院大

エルサルバドル大使館ハイチ大使館
ニカラグア大使館

イエメン大使館
ドミニカ共和国大使館

就労継続支援B型
アイエスエフネットベネフィット青山

東京労働局
需給調整
事業部

レインボーブリッジプロムナード芝浦口

Ao
紀ノ国屋

ザ・リッツ・カールトン
東京

乃木會館

乃木神社

都立青山公園内応急給水槽

芝給水所

天祖神社

田島町会館

聖徳大学
三田幼稚園

泉屋博古館東京

愛宕神社

愛宕コミュニティはうす

日本赤十字社
赤十字情報プラザ

安蓮社

廣度院

ザ・プリンス
パークタワー東京

区立芝公園
管理棟

北里柴三郎記念館

明治学院歴史資料館

頌栄女子学院
高・中

高輪台郵便局

高野山
東京別院

畠山記念館
（長期休館）

泉岳寺赤穂義士
記念館

丸山神社

古寿老
稲荷神社

リベリア
共和国大使館

八芳園

佛所護念会教団本部

佛所護念会教団高輪教会

品川駅前
郵便局

ザ・プリンス
さくらタワー東京

品川東武ホテル

東大医科研西門

港白金台郵便局

港白金三郵便局

カナダ大使館

草月会館

国際医療福祉大学
東京赤坂キャンパス

鹿島建設

清水谷公園

東京ガーデンテラス
紀尾井町

衆議院議長公邸

参議院議長公邸

日枝神社

外務省

日枝神社
エスカレーター
横の広場

憩の広場

豊川稲荷

ホテルモントレ赤坂

権田原
警備派出所

カンボジア大使館

レソト大使館

シリア・アラブ大使館

パナマ
大使館

ガーナ大使館

星条旗新聞社

ルーマニア
大使館

ギリシャ
大使館

櫻田神社

森タワー

テレビ朝日

毛利庭園

ラオス大使館

ウクライナ大使館
神道大教本局

スロベニア大使館

サンマリノ
大使館

リトアニア大使館

シンガポール大使館

フィリピン大使館

中国大使館

高輪皇族邸
（旧高松宮邸）

泉岳寺駅前郵便局

高輪二郵便局

シティハイツ車町

NTTデータ
三田ビル本館

港三田四郵便局

西町会館

プラウドタワー白金台

エリトリア国大使館

ジンバブエ共和国大使館

永田町二丁目

東
京
モ
ノ
レ
ー
ル

東
京モノレール

恵比寿二丁目

広尾五丁目

芝浦JCT

芝浦

外苑

谷町JCT

高樹町

一ノ橋JCT

芝公園

芝公園

天現寺

目黒

外
苑
西
通
り

高輪ゲートウェイ駅

パラオ大使館

青山公園

紀
伊
国
坂

パキスタン・
イスラム共和国大使館

イラン・
イスラム共和国
大使館

曹渓寺

区立高齢者集合住宅
はなみずき白金

シティハイツ白金

白金公園

白金三丁目保育室
（港区保育室）

白金いきいきプラザ
白金保育園

みなと保育サポート白金 白金一丁目
児童遊園

氷川神社

AED

高輪区民センター
高輪地区総合支所　

高輪コミュニティーぷらざ
高輪図書館

シティハイツ高輪

高輪子ども中高生プラザ（TAP）
高輪図書館分室

白金志田町
児童遊園

AED御田小学校
放課GO→みた

枝光会
附属幼稚園

AED伊皿子坂保育園

ウズベキスタン
共和国大使館

高輪一丁目
アパート

覚林寺
（清正公）

清正公前交番
高輪消防署

シェラトン
都ホテル東京

明治
学院大

マラウイ共和国大使館
エチオピア連邦民主共和国大使館

西町つなぐ
児童遊園

グランドプリンス
ホテル高輪

高輪三丁目・四丁目・御殿山地区
グランドプリンス
ホテル新高輪

金杉橋児童遊園AED

AED芝の家

AED

恵比寿三丁目

コーシャハイム
港南三丁目

港南三丁目
遊び場

AED
AED

五色橋保育室(港区保育室)
五色橋学童クラブ

AED 八千代橋地域安全センター

AEDシティハイツ芝浦
障害者グループホーム芝浦

田町駅東口
自転車等駐車場

AEDみなと子育て応援プラザPokke
芝保育園

AED 芝コミュニティはうす

キューバ大使館

飯倉保育園
飯倉学童クラブ

ジャマイカ大使館

シティハイツ港南
港南図書館

AED

AED
AED

オランダ大使館

AED
AED

旧飯倉小学校
東麻布学童クラブ

東麻布保育園
みなと保育サポート東麻布

AED
AED みなと科学館

教育センター
適応指導教室（つばさ教室）

気象庁気象科学館

江戸見坂公園
AED

南桜公園

25
AED

AED
きらきらプラザ新橋

子育てひろばあっぴぃ新橋
ご近所ラボ新橋

11

AED
AED

飯倉

菊池寛実記念智美術館

赤坂九丁目警備派出所

六
本
木
駅

コスタリカ大使館

六本木中学校
麻布区民センター
   麻布地区総合支所
港区生活・就労支援センター

外務省
麻布台別館

AED麻布小学校
放課GO→クラブあざぶ
麻布幼稚園

六本木坂下児童遊園
サントリー

ホール

陽泉寺

ANAインター
コンチネンタルホテル東京

7

バーレーン大使館
レバノン大使館

アルメニア大使館
ジョージア大使館

南スーダン
大使館

国際文化会館

十番稲荷神社

麻布十番公共駐車場

オーストリア大使館

就労継続支援A型
ブラボークリエイティブス

東町小学校
放課GO→クラブひがしまち

南麻布新堀児童遊園

南麻布二丁目児童遊園

飯倉いきいきプラザ

熊野神社

フィジー大使館

モルディブ大使館
トンガ大使館

飯倉雁木坂
児童遊園

カザフスタン大使館

AED

AED老人保健施設ルネサンス麻布

南麻布学童クラブ

古川橋児童遊園

長松寺

AED精神障害者支援センター
（あいはーと・みなと）
就労継続支援B型工房ラピール
グループホームクライスハイム高輪

高輪タウンハウス

芝浦中央公園（A）

芝浦中央公園（D）

芝浦中央公園（C）
運動場

AED 芝浦小学校
放課GO→クラブしばうら

芝浦幼稚園

AED
芝消防署
芝浦出張所

AED

芝浦南ふ頭公園運動広場
（かいがんぱ～く）

AED
AED豊岡いきいきプラザ

豊岡児童館

13

8

5

7
1

9

2

12

11

10

3
4

1

2

8
9

6

7

6

3
4
5

特別養護老人ホームありすの杜きのこ南麻布
特別養護老人ホーム洛和ヴィラ南麻布

老人保健施設洛和ヴィラサラサ

10

（公社）港区シルバー人材センター

田町駅東口交番

ムスブ田町

シーバンス N館

シーバンス S館

（一財）港区国際交流協会

一之橋交番

北青山高齢者在宅サービスセンター
赤坂地区高齢者相談センター

（北青山地域包括支援センター）

青山いきいきプラザ

赤坂図書館

氷川武道場

シティハイツ一ツ木

三河台公園
自転車駐車場 

広尾駅自転車駐車場

シティハイツ六本木
サービス付き高齢者向け住宅

悠楽里レジデンス六本木
グループホーム六本木ヒルサイドホーム

区立高齢者集合住宅
はなみずき三田

南麻布いきいきプラザ
南麻布高齢者在宅サービスセンター
麻布地区高齢者相談センター

（南麻布地域包括支援センター）

麻布いきいきプラザ

虎ノ門いきいきプラザ
虎ノ門高齢者在宅サービスセンター

芝公園多目的運動場
（アクアフィールド芝公園）

桜十字白金リハビリテーション
病院

区立高齢者集合住宅
フィオーレ白金

白金高輪駅自転車駐車場
白金高輪駅自転車一時保管所

区立高齢者
集合住宅
ピア白金

日東坂下遊び場

白金台三丁目遊び場

シティハイツ桂坂

シティハイツ桂坂内
応急給水層

特別養護老人ホーム港南の郷
高齢者在宅サービスセンター港南の郷

ケアハウス港南の郷
芝浦港南地区高齢者相談センター

（地域包括支援センター港南の郷）

港区観光インフォメーションセンター
（森タワー総合インフォメーション）

レインボーブリッジ芝浦アンカレイジ

海岸三丁目
自転車等一時保管所

夕凪橋際遊び場

シティハイツ第2芝浦

相鉄フレッサイン東京田町

日の出水門

芝浦内貿2号上屋

伝統文化交流館

みなと図書館

白金台緑の遊び場
承教寺前遊び場

高輪台遊び場

芝給水所公園
運動場

麻布運動場

永坂上遊び場

六本木駅
自転車駐車場

赤坂見附前田病院

愛育病院

東京大学医科学研究所附属病院

札の辻スクエア
三田図書館　

港区観光インフォメーションセンター
産業振興センター
札の辻スクエア駐車場

赤坂警察署

麻布警察署

愛宕警察署

三田警察署

赤坂消防署
新町出張所

麻布消防署

麻布消防署
飯倉出張所

芝消防署
三田出張所

高輪消防署
港南出張所

高輪消防署
三光出張所

高輪消防署二本榎出張所
高輪警察署

赤坂消防署

芝浦アイランドこども園
芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ（あいぷら）

芝浦港南区民センター

芝浦学童クラブ

芝浦清掃作業所

しばうら保育園
子育てひろばあっぴぃ芝浦

たまち保育室
（港区保育室）

青山中学校
国際交流スペース

第二青南保育室
（港区保育室）

青南幼稚園 笄児童遊園
青南小学校 青山生涯学習館

放課GO→クラブせいなん

西麻布二丁目
児童遊園

青山小学校
放課GO→クラブあおやま

南青山四丁目
児童遊園

南青山三丁目児童遊園

南青山保育園

あい・ぽーと

区民斎場やすらぎ会館

中之町幼稚園

赤坂学園赤坂小学校
放課GO→クラブあかさか

赤坂保育園

港区役所
芝地区総合支所

西麻布いきいきプラザ
西麻布保育園

子育てひろばあっぴぃ西麻布
子どもふれあいルーム

高陵中学校
高陵中学校屋内プール

特別養護老人ホームベル

特別養護老人ホーム麻布慶福苑

笄小学校
放課GO→クラブこうがい

麻布子ども中高生プラザ
ありすいきいきプラザ
本村保育園

南麻布三丁目保育室
(港区保育室)

三光幼稚園

旧三光小学校

志田町保育室
（港区保育室）

南麻布保育園

本村小学校
放課GO→クラブほんむら
本村小学校屋内プール
本村幼稚園

特別養護老人ホーム
南麻布シニアガーデン アリス

障害者支援ホーム南麻布
（ホーム南部坂ありす）

児童発達支援センター（ぱお）

南山小学校
放課GO→クラブなんざん

南山幼稚園

麻布保育園

みなと保健所
口腔保健センター

(障害者歯科診療所)

新堀粗大ごみ中継所

区立公衆浴場
「ふれあいの湯」

港区議会

御成門中学校
御成門中学校屋内プール

芝公園保育園
芝公園区民協働
スペース

芝公園二丁目保育室(港区保育室)

白金小学校
放課GO→クラブしろかね

白金台幼稚園

白金台いきいきプラザ
白金台児童館

高輪幼稚園

高輪台小学校
放課GO→クラブたかなわだい

芝浦橋保育室
(港区保育室)

桂坂保育室
（港区保育室）

桂坂学童クラブ AED

高輪
いきいきプラザ

高輪保育園
高輪児童館

高松中学校
高松中学校屋内プール

三田中学校

みなとリサイクル清掃事務所

ゆかしの杜
郷土歴史館

子育てひろばあっぴぃ白金台
白金台学童クラブ（ゆかしの杜学童クラブ）

がん在宅緩和ケア支援センター ういケアみなと
白金台駅自転車駐車場

みなと保育サポート白金台

元麻布保育園

子育てひろばあっぴぃ麻布
麻布図書館

神応いきいきプラザ
神応ほっとプラザ

神応保育園
神応学童クラブ

虎ノ門三丁目児童遊園

六本木坂上児童遊園

中ノ橋
児童遊園

東麻布児童遊園

飯倉公園

芝公園芝公園

芝給水所公園

北青山一丁目
児童遊園

高橋是清翁
記念公園

青葉公園

桑田記念児童遊園

一ツ木公園

氷川公園

円通寺坂公園

宮村児童遊園

本村公園

南麻布一丁目児童遊園

六本木三丁目
児童遊園

檜町公園

三河台公園

六本木西公園

さくら坂公園

 一の橋公園

新広尾公園

網代公園

三田小山町
児童遊園

狸穴公園

青山運動場

南青山六丁目児童遊園

有栖川宮記念公園

広尾児童遊園

三光児童遊園

雷神山児童遊園

広尾公園

絶江児童遊園

古川  
さくら

児童遊園

三田綱町児童遊園 三田二丁目児童遊園

白金台四丁目
児童遊園

松ヶ丘児童遊園

高松くすのき公園

白高児童遊園

豊岡町児童遊園

三田台公園

亀塚公園

奥三光児童遊園

芝浦中央公園（B）

高輪公園

白金児童遊園

二本榎
児童遊園

泉岳寺前児童遊園

高松児童遊園

高輪森の公園

こうなん星の公園

埠頭公園
埠頭少年野球場

プラタナス公園

船路橋児童遊園

南浜町児童遊園

末広橋児童遊園

本芝公園

芝新堀町
児童遊園

芝大門二丁目児童遊園

浜松町四丁目児童遊園

笄公園

西桜公園

渋谷区

港区

千代田区区民避難所（地域防災拠点）
番号 施設名 住所
1 麻布小学校 麻布台 1-5-15
2 旧飯倉小学校 東麻布 2-1-1 
3 本村小学校 南麻布 3-9-33
4 東町小学校 南麻布 1-8-11
5 笄小学校 西麻布 3-11-16
6 南山小学校 元麻布 3-8-15
7 六本木中学校 六本木 6-8-16
8 高陵中学校 西麻布 4-14-8 
9 麻布区民センター 六本木 5-16-45
10 南麻布いきいきプラザ 南麻布 1-5-26
11 麻布子ども中高生プラザ・

ありすいきいきプラザ 南麻布 4-6-7
12 飯倉いきいきプラザ 東麻布 2-16-11
13 西麻布いきいきプラザ 西麻布 2-13-3

福祉避難所
番号 施設名 住所
1 特別養護老人ホームベル 西麻布 4-7-2
2 特別養護老人ホーム 麻布慶福苑 南麻布 5-1-20
3 特別養護老人ホーム ありすの杜きのこ南麻布 南麻布 4-6-1
4 特別養護老人ホーム 洛和ヴィラ南麻布 南麻布 4-6-1
5 老人保健施設洛和ヴィラサラサ 南麻布 4-6-1
6 老人保健施設 ルネサンス麻布 南麻布 2-10-21
7 南麻布高齢者在宅サービスセンター 南麻布 1-5-26
8 特別養護老人ホーム 南麻布シニアガーデンアリス 南麻布 4-6-13
9 障害者支援ホーム南麻布 南麻布 4-6-13
10 児童発達支援センター（ぱお） 南麻布 4-6-13

地域防災協議会
名称 区民避難所

（地域防災拠点）

笄小地区防災協議会 5  8  13
麻布小地区防災協議会 1  7  9
東町小地区防災協議会 4  10
本村小地区防災協議会 3  11
東麻布防災防犯ネットワーク 2  12
南山小地域防災協議会 6  7

番号 町会・自治会名称 地域集合場所
101 我善坊町自治会（休会中） ー
102 飯倉町会 霊友会釈迦殿前
103 飯倉三・四丁目町会 東麻布児童遊園・旧飯倉小学校 
104 麻ノ葉町会 麻布小学校
105 東麻布一丁目飯五町会 飯倉公園
106 麻布森元町会 旧飯倉小学校
107 東麻布初音町会 旧飯倉小学校・初音会館前・狸穴公園
108 東麻布北新睦会 日進畜産駐車場
109 東麻布三丁目会 狸穴公園
111 永坂町会（休会中） ー
112 永坂会 麻布図書館
113 麻布十番睦会 六本木中学校
114 新二会 麻布医院前
115 麻布十番網代会 網代公園
116 坂下会 網代公園

番号 町会・自治会名称 地域集合場所
117 一本松西町々会（休会中） ー
118 山元町会 善福寺境内
119 新一会（休会中） ー
120 ツインーの橋自治会 新広尾公園
121 麻布竹谷町会 竹の湯前
122 南麻布一丁目東町町会 東町小学校
123 南麻布新堀会 南麻布新堀児童遊園
124 麻布本村町会 本村小学校・麻布グランド
126 南麻布富士見町会 天現寺境内、光林寺境内
127 南麻布広尾町会 有栖川公園広尾門付近・防災倉庫周辺
128 三軒家会町会 麻布グランド
129 麻布宮村町会 南山小学校
130 桜田睦会 麻布税務署駐車場
131 西麻布霞町町会 都立青山公園
132 西麻布二丁目東町会 笄児童遊園

地域集合場所（ …地域集合場所）
番号 町会・自治会名称 地域集合場所
133 麻布上笄町会 長谷寺境内
134 仲笄町会 笄公園
135 西麻布四丁目南笄町会 神道大教本局境内
136 西麻布上町会 高陵中学校
137 麻布市兵衛町町会 麻布小学校
138 谷箪町会 久國神社境内・谷箪会館
139 アークヒルズ自治会 アークヒルズ自治会集会所
140 今井町親睦会 三河台公園・六本木グランドタワー前
141 六本木市西町会 ホーマットウエスト前青葉会館広場
142 六本木町会 三河台公園
143 日ケ窪親和会 六本木中学校
145 六本木材木町町会 六本木西公園
146 竜土町会 六本木西公園
147 六本木ヒルズ自治会 ー
149 麻布十番中央マンション自治会 網代公園

港区麻布地区防災マップ
広域避難場所

名称 利用する町丁名
青山墓地一帯 西麻布 2

有栖川宮記念公園一帯
麻布十番 2,3,4
南麻布 1~5
元麻布 1~2

聖心女子大学一帯 西麻布 4

地区内残留地区

六本木 1~7
東麻布 1~3
西麻布 1,3
元麻布 3
麻布台 1~3
麻布永坂町
麻布狸穴町
麻布十番 1

この地図は、国土地理院基盤地図情報を加工して作成しています。
この地図は、令和 5年（2023年）4月 1日現在を基準日とする。
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